
REGIONE PIEMONTE BU8 22/02/2018 
 

Codice A1005C 
D.D. 8 febbraio 2018, n. 24 
Contributo ad IRES Piemonte anno 2018 ai sensi dell'art. 24 della l. 43/91 e s.m.i. - impegno di 
spesa euro 550.000,00 sul cap. 168212/2018. 
 
 

Premesso che la legge regionale n. 43/91 e s.m.i. recante la disciplina dell’Istituto di 
Ricerche Economico Sociali - del Piemonte (IRES Piemonte) prevede all’art. 24  le “entrate 
dell’istituto” e fra queste, al c. 1, lett. a), punto 1) , il contributo annuo della Regione. 
 

Vista la L.R. 24/2017 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione 
Piemonte per l’anno 2018; 
 
 

Ritenuto opportuno, in conseguenza di quanto sopra, erogare ad IRES Piemonte la somma di 
€ 550.000,00, quale prima erogazione del contributo per l’anno 2018; 

 
considerato che la spesa da impegnare non è soggetta ai limiti di cui all’art. 1, comma 2 

della l.r. 24/2017. 
 

Tutto ciò premesso, 
 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
 
 
Vista l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001 
 
Visto l’art. 17 della L. 23/2008; 
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 
 
 

DETERMINA 
 
 
- di impegnare sul cap. 168212/2018 la somma di 550.000,00 euro, quale prima erogazione del  

contributo della Regione Piemonte ad IRES Piemonte per l’anno 2018, ai sensi dell’art. 24, c. 
1, lett. a), punto 1), della L.R. 43/91 e s.m.i., secondo le seguenti coordinate: 

 
Missione: 01 

 
       P.d.C. finanziario: U.1.04.01.02.017    
 
- Transazione U..E: 8 
 
- Ricorrente: non ricorrente 



 
- Perimetro sanitario: 3 
 
-  COFOG: 01.1 
 
 
 
 

Si dispone ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 la pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, Sezione “Amministrazione Trasparente”, dei seguenti dati: 
 
Beneficiario: IRES Piemonte – Partita IVA 04328830015/Codice Fiscale 80084650011; 
Importo: 550.000 euro; 
Responsabile del procedimento:  Carla Villari; 
Modalità di individuazione del beneficiario: L.R. 43/91 art. 24 – contributo annuale  
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 

 
         
 

 La Dirigente del Settore 
              Dott. ssa Carla Villari 

      
 
 


